Itatiba, 18 de março de 2013.

     MENSAGEM N° 12/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com a presente Mensagem encaminho a V. Ex.ª, para a devida apreciação desse egrégio Legislativo, o incluso Projeto de Lei que “Dispõe sobre a denominação de unidade escolar que especifica”.
A presente Propositura almeja obter a necessária autorização legislativa para denominar a unidade escolar – Centro Municipal de Educação Infantil - localizado na Rua Benedito de Castro, lotes 17 e 18, Bairro do Pinhal, neste Município.
É intenção da Administração Municipal, agora e sempre, prestar uma significativa homenagem à memória da ilustre cidadã itatibense apontado no Projeto de Lei.

A Sr.ª Zilda Padovani, mais conhecida como Zilda Padovani Muller, foi casada com o Sr. Sebastião Muller, deixando dois filhos: Osmar Antonio Muller e Ana Rita Muller.

Em razão da pessoa que foi e da consideração e respeito que conquistou na nossa sociedade, essa Administração encontra nessa oportunidade uma singela maneira de agradecê-la por fazer parte da história de nossa cidade.

Diante dessas considerações, encaminho o presente Projeto de Lei para a apreciação dessa douta Câmara de Vereadores, e solicito, após os trâmites legais, que o mesmo seja aprovado em caráter de urgência urgentíssima.

Renovo, finalmente, meus protestos de estima e consideração.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

                           Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

VITÓRIO MASSARU BANDO

Presidente da Câmara Municipal de Itatiba

PROJETO DE LEI Nº 30/2013
“Dispõe sobre a denominação de unidade escolar que especifica.”

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI, localizado na Rua Benedito de Castro, lotes 17 e 18, no Bairro do Pinhal, neste Município, fica denominado “ZILDA PADOVANI MULLER”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

    Centro Administrativo Municipal ”Prefeito Ettore Consoline”,

    em

JOÃO GUALBERTO FATTORI
           Prefeito Municipal